广州周立功单片机发展有限公司 Tel：(020) 38730916  38730917  39730976  38730977 Fax：38730925
LM1117/LM1117I－800mA 低压差线性调压器
概述
LM1117 是一个低压差电压调节器系列。其压差在 1.2V 输出，负载电流为 800mA 时为 1.2V。它与国
家半导体的工业标准器件 LM317 有相同的管脚排列。LM1117 有可调电压的版本，通过 2 个外部电阻可实
现 1.25～13.8V 输出电压范围。另外还有 5 个固定电压输出（1.8V、2.5V、2.85V、3.3V 和 5V）的型号。
LM1117 提供电流限制和热保护。电路包含 1 个齐纳调节的带隙参考电压以确保输出电压的精度在±1%
以内。LM1117 系列具有 LLP、TO-263、SOT-223、TO-220 和 TO-252 D-PAK 封装。输出端需要一个至少

- 1 -
广州周立功单片机发展有限公司 Tel：(020) 38730916  38730917  39730976  38730977 Fax：38730925
订购信息
封装 温度范围 型号 封装标识 出货形式
3 引脚 SOT-223 0℃~125℃ LM1117MPX-ADJ N03A 编带和卷轴
  LM1117MPX-1.8 N12A 编带和卷轴
  LM1117MPX-2.5 N13A 编带和卷轴
  LM1117MPX-2.85 N04A 编带和卷轴
  LM1117MPX-3.3 N05A 编带和卷轴
  LM1117MPX-5.0 N06A 编带和卷轴
 -40℃~125℃ LM1117IMPX-ADJ N03B 编带和卷轴
  LM1117IMPX-3.3 N05B 编带和卷轴
  LM1117IMPX-5.0 N06B 编带和卷轴
3 引脚 SOT-220 0℃~125℃ LM1117T-ADJ LM1117T-ADJ 直条
  LM1117T-1.8 LM1117T-1.8 直条
  LM1117T-2.5 LM1117T-2.5 直条
  LM1117T-2.85 LM1117T-2.85 直条
  LM1117T-3.3 LM1117T-3.3 直条
  LM1117T-5.0 LM1117T-5.0 直条
3 引脚 SOT-252 0℃~125℃ LM1117DTX-ADJ LM1117DT-ADJ 编带和卷轴
  LM1117DTX-1.8 LM1117DT-1.8 编带和卷轴
  LM1117DTX-2.5 LM1117DT-2.5 编带和卷轴
  LM1117DTX-2.85 LM1117DT-2.85 编带和卷轴
  LM1117DTX-3.3 LM1117DT-3.3 编带和卷轴
  LM1117DTX-5.0 LM1117DT-5.0 编带和卷轴
 -40℃~125℃ LM1117IDTX-ADJ LM1117IDT-ADJ 编带和卷轴
  LM1117IDTX-3.3 LM1117IDT-3.3 编带和卷轴
  LM1117IDTX-5.0 LM1117IDT-5.0 编带和卷轴
8 引脚 LLP 0℃~125℃ LM1117LTX-ADJ LM1117LT-ADJ 编带和卷轴
  LM1117LTX-1.8 1117-1.8 编带和卷轴
  LM1117LTX-2.5 1117-2.5 编带和卷轴
  LM1117LTX-2.85 1117-2.85 编带和卷轴
  LM1117LTX-3.3 1117-3.3 编带和卷轴
  LM1117LTX-5.0 1117-5.0 编带和卷轴
 -40℃~125℃ LM1117ILTX-ADJ 1117IAD 编带和卷轴
  LM1117ILTX-3.3 1117I33 编带和卷轴
  LM1117ILTX-5.0 1117I50 编带和卷轴
TO-263 0℃~125℃ LM1117SX-ADJ LM1117SADJ 编带和卷轴
  LM1117SX-2.85 LM1117S2.85 编带和卷轴
  LM1117SX-3.3 LM1117S3.3 编带和卷轴
  LM1117SX-5.0 LM1117S5.0 编带和卷轴
- 2 -
广州周立功单片机发展有限公司 Tel：(020) 38730916  38730917  39730976  38730977 Fax：38730925
功能框图
管脚图
SOT-223                                 TO-263
              顶视图                                  顶视图
 侧视图
TO-220
                                                   LLP
              顶视图
TO-252
                                                  当使用 LLP 封装时，引脚 2、3 和 4 必须连在一起，
引脚 5、6 和 7 必须连接在一起。
              顶视图                                       顶视图
- 3 -
广州周立功单片机发展有限公司 Tel：(020) 38730916  38730917  39730976  38730977 Fax：38730925
极限参数
最大输入电压（VIN to GND）：20V
结温（TJ）：150℃
储存温度范围：-65℃~150℃
引脚温度：
－TO-220(T)封装：260℃，10 秒
－SOT-223(IMP)封装：260℃，4 秒
ESD 保护：2000V
工作参数
输入电压（VIN to GND）：15V
结温（TJ）范围：
－LM1117： 0℃~125℃
－LM1117I： -40℃~125℃
LM1117 电气特性
符号 参数 条件 最小值 典型值 最大值 单位
VREF 参考电压 LM1117-ADJ